
 Městský úřad Lysá nad Labem 

Kancelář MěÚ 

Husovo náměstí 23/1 

289 22 Lysá nad Labem 

Datová schránka: 5adasau 

www.mestolysa.cz 

 

Spis. zn.: MULNL-KÚ/6441/2024/Koč 

Číslo jednací: MULNL-KÚ/6441/2024/Koč 

Vyřizuje: Mgr. Robert Šťastný 

Telefon: +420 325 510 221 

E-mail: robert.stastny@mestolysa.cz 

Lysá nad Labem 5. 2. 2024 

 

 

 

 

 

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Vážený pane   

 

dne 21. 1. 2024 jste podal k Městskému úřadu Lysá nad Labem žádost o poskytnutí informace dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve 

které požadujete následující informace: 

 

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké 

požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ?  

2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše 

uvedeného zákona?  

3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem 

k.ú., podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou?  

4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?  

5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou 

působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle 

tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich 

internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v 

elektronické podobě. 

 

Ve věci Vašeho dotazu Vám sděluji: 

 

1. V současné době požadavky na zabezpečení POKOS krajskému úřadu ORP nezasílá. 

2. V současné době se ORP na organizaci POKOS přímo nepodílí z důvodu, že nebyl uplatněn 

požadavek žádným oprávněným subjektem podílet se na POKOS. ORP v rámci součinnosti 

s Krajským vojenským velitelstvím (dále jen „KVV“) na jejich žádost pomáhá organizačně 

zajišťovat prostory a případně svolávat příslušná školská zařízení (základní školy) k plánovaným 

besedám, přednáškám, seminářům, ukázkám POKOS, které ale přímo řídí a provádí KVV (MO – 

AČR).    

3. V současné době obce v územní působnosti žádné požadavky na zabezpečení POKOS 

nezasílají. Obce v ORP Lysá nad Labem jsou: Milovice, Jiřice, Stará Lysá, Stratov, Starý Vestec, 

Ostrá, Přerov nad Labem, Semice, Bříství, Vykáň a Kounice. 

4. V roce 2023 nebyly na POKOS vynaloženy žádné finanční prostředky ORP. 



MULNL-KÚ/6441/2024/Koč 

strana 2/2 

 

5. Vámi uváděný právní předpis č. 193/2017 Sb., je zákon, kterým se mění zákon č. 256/2001 Sb., 

o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony a nikterak s problematikou POKOS nesouvisí. 

Pokud by se jednalo o právní předpis nařízení vlády č. 139/2017 Sb., o plánování obrany státu (§ 

8, odst. 2 – povinnost zpracovat Plán přípravy občanů k obraně státu), tak MO ČR jako 

koordinační a metodický orgán k zajišťování obrany státu vydalo pokyn zatím Plány POKOS 

nezpracovávat. MO ČR dosud nevydalo žádné prováděcí pokyny či předpis ke zpracování Plánů 

POKOS, kterým by se stanovil jeho rozsah a opatření. 

 

 

 

S úctou 

 

 

 

 

       Mgr. Robert Šťastný 

                          tajemník městského úřadu 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/88638/1/ASPI%253A/256/2001%20Sb.%2523

